
   

 Strana 1 
Kontakt: finance-pravo@tc.cz 

 

 

Jméno a logo firmy: 
 

 

   GRANT Garant s.r.o. 

 
 

Sídlo: Náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, 130 00 Praha 3 

1Kontaktní osoba – jméno: MGR. KAROLÍNA ŘÍPOVÁ, Ph.D. 
 

Kontaktní osoba – email, telefon: E-mail: k.ripova@grant-garant.cz 
Telefon: +420 774 671 979 

Webové stránky: www.grant-garant.cz 
 

Expertíza v oblastech/krátký profil (100 slov): Specializujeme se na poradenství při formulaci, přípravě a administraci mezinárodních vědeckých projektů a 
projektů financovaných ze Strukturálních fondů a evropských rámcových programů zaměřených na výzkum a 
inovace. 
Naše zkušenosti vycházejí z dlouholeté praxe v oblasti financování z komunitárních zdrojů, získávané ve 
spolupráci s předními českými i zahraničními subjekty výzkumu a vývoje i ze spolupráce přímo s Evropskou 
komisí.  
Naším cílem je rozšiřování počtu organizací, které jsou úspěšné v oblasti přípravy, řízení a administrace 
projektů financovaných ze zdrojů Evropské unie. Tento cíl naplňujeme prostřednictvím individuální 

 
1 Potvrzuji, že jsem oprávněn/a k uvedení údajů kontaktní osoby (v rozsahu jména, e-mailu a telefonu), a zároveň je tato osoba o tomto mnou poučena. Informace o 
zpracovávání osobních údajů ze stran Technologického centra najdete zde. 

http://www.grant-garant.cz/
https://www.tc.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju


   

 Strana 2 
Kontakt: finance-pravo@tc.cz 

spolupráce s našimi klienty, a to jak s jejich administrativně-ekonomickými složkami, tak i se složkami 
výzkumnými a akademickými. 

Zkušenosti/úspěšnost klientů: ZAHRANIČNÍ KLIENTELA: Airbus Intelligence Defence and Space; Arava Building and Development LTD; Evropská 
komise; Evropský parlament; Centre national de la recherche scientifique; Gas Vessel Production d.o.o.; 
Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt; King's College London; Luxfer Gas Cylinders; Slovenský inštitút 
technologií, s.r.o.; T-Industry, s.r.o.; WP TECH s.r.o.  
Národní klientela: Biologické centrum AV ČR v.v.i.; Botanický ústav AV ČR, v. v. i.; Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.; Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i.; Česká zemědělská univerzita v Praze; České 
vysoké učení technické v Praze; Český telekomunikační úřad; Endokrinologický ústav; Fakultní nemocnice 
Hradec Králové; Fakultní nemocnice Ostrava; Fakultní nemocnice v Motole; Fyzikální ústav AV ČR v.v.i.; 
Institut klinické a experimentální medicíny; Jihomoravský kraj; Kroužky s.r.o.; Magistrát hlavního města 
Prahy; Masarykova univerzita; McKenzie institut ČR; Město Buštěhrad; Metropolitní Univerzita Praha; 
Miracle Group, s.r.o.; Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost; Psychiatrické centrum 
Praha; Řetězy Vamberk s.r.o.; Státní zdravotní ústav; Statutární město Kladno; Technická univerzita Liberec; 
TJ Sokol Křivoklát; Univerzita Karlova v Praze; Technická správa komunikací hl.m. Prahy; Ústav 
makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i.; Vysoká škola chemicko-technologická v Praze; Vysoké učení 
technické v Brně; Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s.; Výzkumný ústav textilních strojů, a.s.; Živá 
voda, z.s. 
VLASTNÍ ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH PROJEKTECH: FP7 Coach: Vehicle to success; Support of dissemination and 
exploitation of results obtained in research projects realized with the participation of the SME sector 
(USEandDIFFUSE); Promotion and facilitation of international cooperation with Eastern European and Central 
Asian Countries (EECAlink); STI International Cooperation Network for Central Asian Countries (IncoNet CA); 
Nautical Integrated Hybrid Energy System for Long-haul Cruise Ships (NAUTILUS); Pressurized Efficient 
Alkaline Electrolyser (PEACE); Space Carbon Observatory – Next Steps (SCARBOn); Monitoring and detection 
of biotic and abiotic pollutants by electronic, plants and microorganisms based sensors (MOBILES).  
 

V rámci rámcových programů (H2020, Horizont 
Evropa) poskytujeme následující služby – před 
podáním žádosti o grant: 

Klientům nabízíme dotační audit zaměřený na získání finančních prostředků z evropských zdrojů pro VaVaI. 
Audit probíhá na různých úrovních, včetně hodnocení konkurenceschopnosti výzkumných skupin, analýzy 
příležitostí financování a strategických úvah pro profilování výzkumné organizace v Evropském výzkumném 
prostoru. 



   

 Strana 3 
Kontakt: finance-pravo@tc.cz 

Příprava projektového záměru vyžaduje kvalitní vědecký plán, pracovní plán, manažerské vedení a 
diseminační strategii. Nabízíme podporu při přípravě návrhu projektu, včetně komunikační a komercializační 
strategie (včetně její pozdější realizace v rámci projektu), komercializaci a marketingu technologických 
inovací. 
Spolupracujeme s klienty na vypracování projektové žádosti včetně všech příloh a strukturování plánu pro 
diseminaci a využití výsledků projektu. Poskytujeme asistenci při implementačním plánu a relevanci aktivit 
projektu ve vztahu k cílům politik EU. 
 

 
V průběhu konání grantu: 

Uskutečnění projektu je pro nás stejně důležité jako pro organizaci příjemce. V tomto směru je stěžejní 
činností naší společnosti přímá podpora řešitelského týmu klienta při administraci a řízení projektových 
návrhů přijatých k financování. Naše spolupráce na realizaci projektu je pro klienty zárukou proveditelnosti 
námi navrženého implementačního plánu. Také jsme díky mnohaletým zkušenostem schopni předcházet 
problémům administrativní realizace dotačních projektů, vyplývajících z pravidel některých poskytovatelů. 
Portfolio našich služeb je komplementární ke stávajícím kapacitám řešitelského pracoviště, čímž uvolňujeme 
kapacitu výzkumných pracovníků pro řešení odborné části  projektu a zároveň organizace není nucena nabírat 
nové lidské zdroje pro účely administrativní realizace dotace. V tomto ohledu nabízíme řadu 
komplementárních služeb, jejichž spektrum je upravováno dle individuálních potřeb konkrétního projektu a 
dané klientské organizace: 

• Aktivní podpora administrace projektu, konkrétně převzetí přípravy průběžných a závěrečných zpráv 
včetně technických podkladů; před-výstupní finanční kontrola; spolupráce s externím auditorem při 
přípravě finanční zprávy o realizaci projektu; technická realizace propagačních materiálů a 
informačních akcí spojených s projektem. 

• Komplexní dotační management v rámci klientské organizace a přímá komunikace s relevantními 
finančními autoritami v rámci organizace i mimo ni, případně se zástupci finančního mechanismu při 
kontrole realizace. 

• Optimalizace projektového řízení v rámci organizace klienta a dohled na soulad administrativních 
činností spojených s realizací projektu na partnerských pracovištích s pravidly daného dotačního 
programu. 

• Efektivní zprostředkování informací týkajících se řízení a administrace projektu jak pověřenému 
zástupci koordinujícího pracoviště, tak i ostatním členům konsorcia projektu. 
 



   

 Strana 4 
Kontakt: finance-pravo@tc.cz 

 
Extra služby, které klientům poskytujeme (např. 
první konzultace zdarma, atd.): 

1. Součástí konzultačního týmu společnosti jsou aktivní hodnotitelé mezinárodních inovačních 
programů (např. European Innovation Council, Horizon Europe, a Culture and Creativity Programme). 

2. Nabízíme také kapacitu a zkušenosti specialistů transferu technologií, včetně právního zajištění 
procesů ochrany práv duševního vlastnictví. 

3. Kromě projektových činností jsme pro klientské projekty také schopni zajistit podporu při administraci 
veřejných zakázek v rámci projektu, pre-auditní asistenci a školení měkkých dovedností v oblasti 
výzkumu, vývoje a inovací.  

4. V řadě mezinárodních projektů jsme se podíleli na sběru dat a zpracování socio-ekonomických analýz, 
které byly dále využity Evropskou komisí a Evropským parlamentem pro formulaci politik.  

5. Pro přípravu žádosti pro mezinárodní inovační konsorcia nabízíme klientům model spolupráce 
založený na sdílení rizika, který nám umožňuje poskytovat vysoce kvalitní služby za klientsky příznivé 
ceny.   
 

 


